externa de despesa número 2048/2024, de nove de outubro.--------------------------------------------------

A assembleia municipal deliberou, por unanimidade, ao abrigo da sua competência 

prevista na alínea j) do n.º 1 do artigo 25.º do Anexo I da Lei 75/2013, de 12 de setembro, atribuir à 

freguesia de Vilarinho um subsídio no montante de 1.700,00 mil e setecentos euros), para ajudar a 

custear as despesas com as festas comemorativas do aniversário da elevação da freguesia à categoria 

de vila, que se realizaram nos dias doze a vinte e dois de junho último. ------------------------------------

Não participou na votação deste ponto o presidente da junta da freguesia de Vilarinho.